MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS
GABINETE DA REITORIA

 PORTARIA Nº 1.889/GR/IFAM, DE 06 DE OUTUBRO DE 2023.

 O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO

AMAZONAS  IFAM, no uso de suas atribuições legais e estatutárias que lhe confere o

Decreto Presidencial de 21/06/2023, publicado no Diário Oficial da União  DOU Nº 116-A,

de 21/06/2023, Seção 2  Extra A, pág. 1, e;

CONSIDERANDO o Memorando Eletrônico nº 1066/2022-GDG, desta data,

contido no Documento nº 23443.015758/2023-33;

CONSIDERANDO o que estabelece o parágrafo único do art. 5º da Resolução

nº 84-CONSUP/IFAM, de 19/11/2015,

 R E S O L V E:

Art. 1º DIVULGAR, por meio de EDITAL INTERNO, conforme lista anexa, o Ato

de Colação de Grau dos graduandos do IFAM/Campus Manaus Centro.

Art. 2º CONVOCAR os graduandos dos Cursos de Licenciatura em Física,

Licenciatura em Matemática, Licenciatura em Química, Licenciatura em Ciência Biológicas e

Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de Sistemas, do IFAM/Campus Manaus Centro,

para a solenidade de Outorga de Grau, a ser realizada no dia 26/10/2023, às 19h, no

auditório do referido campus.

 Dê-se ciência. Publique-se. Cumpra-se.

Reitor do IFAM

ß·²¿¼± ¼·¹·¬¿´³»²¬» °±® Ö¿·³»
Ý¿ª¿´½¿²¬» ß´ª»
ÒÜæ ÝÒãÖ¿·³» Ý¿ª¿´½¿²¬» ß´ª»
ô Ûã¹¿¾·²»¬»à·º¿³ò»¼«ò¾®
Î¿¦=±æ Û« »¬±« ¿°®±ª¿²¼± »¬»
¼±½«³»²¬±
Ô±½¿´·¦¿9=±æ
Ú±¨·¬ ÐÜÚ Î»¿¼»® Ê»®=±æ ïîòïòî

Ö¿·³»
Ý¿ª¿´½¿²¬»

ß´ª»

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS
GABINETE DA REITORIA

ANEXO DA PORTARIA Nº 1.889/GR/IFAM, DE 06 DE OUTUBRO DE 2023

DATA: 26/10/2023  HORÁRIO: 19h

CURSO: ENGENHARIA EM FÍSICA

ALUNO (A):

 ADRIANA BRANDÃO FERNANDES

 HYURE SOUZA MONTEIRO

 VITÓRIA GABRIELA SOUZA TORRES

CURSO: LICENCIATURA EM MATEMÁTICA

ALUNO (A):

 ELIAS FÉLIX MARQUES DA SILVA

 SAMANTHA PEREIRA SANTOS

CURSO: LICENCIATURA EM QUÍMICA

ALUNO (A):

 KAMILA DOS REIS PEDROSO

 MARCELO HENRIQUE ALBUQUERQUE PORTELA

 MARCOS ADRIANO DA SILVA

  MARIA ISABEL SANTOS OLIVEIRA NETA

 TALLIS WENDEL CHAVES CUTRIM

CURSO: LICENCIATURA EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

ALUNO (A):

 DELIANE DA SILVA BELMONTE

CURSO: LICENCIATURA EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS

ALUNO (A):

 ALESSANDRO BARBOSA DE OLIVEIRA

 GABRIEL RODRIGUES PICANÇO

 RODRIGO LIMA DE SOUZA

 MURAD MURCHED